

Læssø Holding, Ødsted ApS

CVR-nr. 26723981

Birke Allé 24

7100 Vejle

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Leo Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Læssø Holding, Ødsted ApS
Birke Allé 24
7100 Vejle

CVR-nr.: 26723981
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Mette Læssø Nielsen
Ove Lars Nielsen
Trine Læssø Sørensen
Leo Nielsen

Direktion

Leo Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og anpartar i kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 378 t.kr. mod (410) t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (2.329) t.kr. mod 469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		377.587	(409.826)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.173.318)	998.103
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(500.000)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.331	12.690
Andre finansielle indtægter		653.925	933.531
Andre finansielle omkostninger		(106.806)	(444.713)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.237.281)	589.785
Skat af ordinært resultat		(91.336)	(120.467)
Årets resultat		(2.328.617)	469.318
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(3.005.175)	2.162.876
Overført resultat		576.558	(1.793.558)
		(2.328.617)	469.318

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.971.842	4.815.023
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	500.000
Finansielle anlægsaktiver	1	<u>3.971.842</u>	<u>5.315.023</u>
 Anlægsaktiver		 <u>3.971.842</u>	 <u>5.315.023</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		356.475	547.045
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	390.000
Andre tilgodehavender	2	5.689.965	6.495.207
Tilgodehavende selskabsskat		168.978	158.634
Periodeafgrænsningsposter		59.075	14.083
Tilgodehavender		<u>6.274.493</u>	<u>7.604.969</u>
 Andre værdipapirer og kapitalandele		4.734.860	4.595.046
Værdipapirer og kapitalandele		<u>4.734.860</u>	<u>4.595.046</u>
 Likvide beholdninger		<u>633.182</u>	<u>591.474</u>
 Omsætningsaktiver		<u>11.642.535</u>	<u>12.791.489</u>
 Aktiver		<u><u>15.614.377</u></u>	<u><u>18.106.512</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.005.175
Overført overskud eller underskud		14.704.757	14.128.199
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital		<u>15.004.757</u>	<u>17.433.374</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>505.137</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>505.137</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.000	18.500
Anden gæld		<u>93.483</u>	<u>654.638</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>104.483</u>	<u>673.138</u>
Gældsforpligtelser		<u>104.483</u>	<u>673.138</u>
Passiver		<u>15.614.377</u>	<u>18.106.512</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	3.005.175	14.128.199	100.000	17.433.374
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(3.005.175)	576.558	100.000	(2.328.617)
Egenkapital ultimo	200.000	0	14.704.757	100.000	15.004.757

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	
1. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.309.848	1.990.000	
Tilgange	1.790.000	0	
Afgange	0	(1.990.000)	
Kostpris ultimo	3.099.848	0	
Opskrivninger primo	3.505.175	0	
Andel af årets resultat	(2.030.137)	0	
Opskrivninger	(1.143.181)	0	
Opskrivninger ultimo	331.857	0	
Nedskrivninger primo	0	(500.000)	
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	500.000	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	35.000	0	
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	505.137	0	
Nedskrivninger ultimo	540.137	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.971.842	0	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Kimás A/S	Kolding	A/S	100,00
OutsideDesign ApS	Haderslev	ApS	78,41
	2015 kr.	2014 kr.	
2. Andre tilgodehavender			
Øvrige tilgodehavender	5.689.965	6.495.207	
	5.689.965	6.495.207	

Af andre tilgodehavender forfalder 3.726 t.kr. senere end 1 år fra statusdagen.

Noter

3. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har stillet sikkerhed for OutsideDesign ApS' gæld til Kimas A/S. Pr. 31. december 2015 udgør gælden 505 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.